
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2024 года г. Абакан № 3/6/15 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О ежегодном докладе Верховного Совета Республики Хакасия 

о состоянии законодательства Республики Хакасия по результатам 
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия 

и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия за 2023 год» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака
сия «О ежегодном докладе Верховного Совета Республики Хакасия о состоя
нии законодательства Республики Хакасия по результатам мониторинга пра
воприменения законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Со
вета Республики Хакасия за 2023 год», 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному за
конодательству, государственному строительству, законности и правопорядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Определить докладчиком по указанному проекту постановления пред
седателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституци
онному законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку Елистратову Галину Николаевну. 

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о ежегодном докладе Верховного Совета Республики Хака
сия о состоянии законодательства Республики Хакасия по результатам мони
торинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений 
Верховного Совета Республики Хакасия за 2023 год в повестку дня седьмой 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять по
становление Верховного Совета Республики Хакасия «О ежегодном докладе 
Верховного Совета Республики Хакасия о состоянии законодательства Рес
публики Хакасия по результатам мониторинга правоприменения законов 
Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республики Хака
сия за 2023 год». 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, у? 
государственному строительству, /у 
законности и правопорядку ^ Елистратова— 

k33'h2 JH*03 , >f} 
$33 ; 


